ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Третьего созыва

ПРОТОКОЛ
18.10.2013                                                                                                               № 11
с. Новоюгино

здание администрации

16ч.00 мин.

Всего депутатов: Раткевич И.В., Астафьева Г.А., Гришаев С.Н., Зарубина Л.А., Захарова Н.К., Рудикова И.Г., Бетихаймер Я.П.,Чебыкина С.А., Ручейнова Е.А.

Из них присутствовали: Раткевич И.В., Астафьева Г.А., Гришаев С.Н., Зарубина Л.А., Захарова Н.К., Рудикова И.Г., Бетихаймер Я.П.

Приглашены: управляющий делами Администрации Новоюгинского сельского поселения Т.А. Трифонова.

Заседание ведет: Т.А. Трифонова
Секретарь Захарова Н.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Новоюгинского сельского поселения, собственности расположенных на них зданий, строений, сооружений, а также о порядке их оплаты (213)

Докладчик: Т.А. Трифонова
Регламент: 15 мин.
2. Проект решения Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год (214)

Докладчик: Т.А. Трифонова
Регламент: 15 мин.
3. Об утверждении основных направлениях бюджетной и налоговой политики в муниципальном образовании «Новоюгинское сельское поселение» в 2014-2016 годах (215)

Докладчик: Т.А. Трифонова
Регламент: 15 мин.
4. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2013год (216)

Докладчик: Т.А. Трифонова
Регламент: 15 мин.
5. Об утверждении Положения предоставлении участков земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений (217)

Докладчик: Т.А. Трифонова
Регламент: 15 мин.
1.СЛУШАЛИ: Т.А. Трифонову, управляющий делами Администрации представила вниманию проект решения Света Новоюгинского сельского поселения «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Новоюгинского сельского поселения, собственности расположенных на них зданий, строений, сооружений, а также о порядке их оплаты». Она огласила цену продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности. Изучив проект решения Администрации сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное
РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Новоюгинского сельского поселения, собственности расположенных на них зданий, строений, сооружений, а также о порядке их оплаты».
2.СЛУШАЛИ: Т.А. Трифонову, она предоставила проект решения «Проект решения Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год». Т.А. Трифонова рассказала депутатам о планируемом общем годовом поступлении доходов, который будет равен 17 761 900 рублей, и планируемый общий объем расходов равен 17 761 900 рублей. Обсудив предложение Администрации сельского поселения, депутаты Совета поселения приняли единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «Проект решения Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год».
3.СЛУШАЛИ: Т.А. Трифонову, управляющий делами Администрации представила вниманию проект решения  «Об утверждении основных направлениях бюджетной и налоговой политики в муниципальном образовании «Новоюгинское сельское поселение» в 2014-2016 года». Огласила направления бюджетной и налоговой политики на 2014-2016 года. Изучив проект решения Администрации сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное
РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «Об утверждении основных направлениях бюджетной и налоговой политики в муниципальном образовании «Новоюгинское сельское поселение» в 2014-2016 года».

4.СЛУШАЛИ: Т.А. Трифонову, она предоставила проект решения  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2013год» Т.А. Трифонова огласила общий годовой объем доходов равен 17 912 873,74 рублей,  общий объем расходов местного бюджета в сумме 19 528 077,46 рублей. Размер дефицит местного бюджета поселения в сумме 1 615 203,72 рублей. Обсудив предложение Администрации сельского поселения, депутаты Совета поселения приняли единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2013год».

5.СЛУШАЛИ: Т.А. Трифонову, она предоставила проект решения  «Об утверждении Положения предоставлении участков земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений». Обсудив предложение Администрации сельского поселения, депутаты Совета поселения приняли единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «Об утверждении Положения предоставлении участков земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений».

На этом одиннадцатое заседание Совета поселения, третьего созыва, закрыто.

Председателя Совета  поселения:

          О.А. Клейнфельдер
Секретарь Совета поселения:

          Н.К. Захарова